муниципальное образование пуровский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07

	июня
	201
	8
	г.
	№
	207-ПА

	г. Тарко-Сале

О внесении изменений в Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, не подлежащих включению в региональную программу капитального ремонта, утверждённый
постановлением Администрации района от 19 марта 2018 года № 90-ПА

В соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 декабря 2017 года № 1421-П "Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из окружного бюджета местным бюджетам на реализацию мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, не подлежащих включению в региональную программу капитального ремонта, расположенных на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, в 2018 году", решением Районной Думы муниципального образования Пуровский район от 07 декабря 2017 года № 121 "Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Пуровский район" постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, не подлежащих включению в региональную программу капитального ремонта, утверждённый постановлением Администрации района от 19 марта 2018 года № 90-ПА.
2.	Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
3.	Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч".
4.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации района по социально-экономическому развитию района Е.Н. Мезенцева.

Глава района												  А.Н. Нестерук

1
2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации района
[bookmark: _GoBack]от 07 июня  2018 № 207-ПА

Изменения,
вносимые в Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, не подлежащих включению в региональную программу капитального ремонта
(далее – Порядок), утверждённый постановлением Администрации района
от 19 марта 2018 года № 90-ПА

1. В пункте 1.2 раздела I Порядка абзац 11 изложить в следующей редакции:
"По окончании проведения капитального ремонта лицо, осуществляющее управление многоквартирным домом, обеспечивает внесение изменений в техническую документацию многоквартирного дома.".
2. Форму 2 к Приложению № 2 изложить в следующей редакции:

[bookmark: Par811]	                                                                                                                                                      "Форма 2

РЕЕСТР
многоквартирных домов по видам капитального ремонта
_________________________________________________________
(указать муниципальное образование)

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома (далее – МКД)
	Стоимость капитального ремонта (всего)
руб.
	В том числе

	ремонт фундамента МКД
	ремонт технических этажей  – подвальных помещений, помещений цокольных этажей и технических подполий, относящихся к общему имуществу в МКД
	ремонт крыш, чердаков
	утепление и (или) ремонт фасада
	ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт лифтовых шахт
	Мероприятия по приспособлению общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, определяемые на основании Правил обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства РФ
от 09 июля 2016 года
№ 649
	ремонт внутридомовых инженерных систем/установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов
	услуги по строительному контролю
	разработка проектной документации по капитальному ремонту общего имущества в МКД в случаях, предусмотренных федеральным законодательством, и разработка сметы
	проведение государственной экспертизы проекта, историко-культурной экспертизы в отношении МКД, признанных официально памятниками архитектуры

	электроснаб-жения
	теплоснабжения
	газоснабжения
	водоснаб-жения
	водоот-ведения
	венти-ляция

	пог. м
	руб.
	установка общедомовых приборов учета
	пог. м
	руб.
	установка общедомовых приборов учета
	пог. м
	руб.
	установка приборов учета
	пог. м
	руб.
	установка приборов учета

	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	ед.
	руб.
	ед.
	руб.

	ед.
	руб.

	ед.
	руб.

	ед.
	руб.

	ед.
	руб.
	пог. м
	руб.
	пог. м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38

	1

	Итого по муниципаль-ному образованию

                     Исполнитель_______________________
телефон  исполнителя__________________________

Описание полей для представления сведений по форме 2

	Номер графы в форме
	Наименование графы
	Описание

	1
	2
	3

	1
	№ п/п
	указывается номер пункта по порядку.
Нумерация сквозная

	2
	Адрес МКД
	указывается адрес в формате: населенный пункт, улица, номер дома, корпус (если имеется)

	3
	Стоимость капитального ремонта (всего) (рублей)
	указывается стоимость капитального ремонта – всего (гр. 5 + гр. 7 + гр. 9 + гр. 11 + гр. 13 + гр. 15 + гр. 17 + гр. 19 + гр. 21 + гр. 23 + гр. 25 + гр. 27 + гр. 29 + гр. 31 + гр. 33 + гр. 34 + гр. 35 + гр. 37 + гр. 38 + гр. 39 + гр. 40).
Единица измерения – рублей. Данная графа должна быть равна гр. 13 из формы 1

	4
	Ремонт фундамента (кв. м)
	указывается ремонтируемая площадь фундамента.
Единица измерения – кв. м

	5
	Ремонт фундамента (рублей)
	указывается сумма средств, на которые планируется выполнить работы по ремонту фундамента.
Единица измерения – рублей

	6
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в МКД (кв. м)
	указывается ремонтируемая площадь подвальных помещений.
Единица измерения – кв. м

	7
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в МКД (рублей)
	указывается сумма средств, на которые планируется отремонтировать подвальные помещения.
Единица измерения – рублей

	8
	Ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую, устройство выходов на кровлю (кв. м)
	указывается ремонтируемая площадь крыши.
Единица измерения – кв. м

	9
	Ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую, устройство выходов на кровлю (рублей)
	указывается сумма средств, на которые планируется произвести ремонт крыши.
Единица измерения – рублей

	10
	Утепление и (или) ремонт фасада (кв. м)
	указывается ремонтируемая площадь фасада.
Единица измерения – кв. м

	11
	Утепление и (или) ремонт фасада (рублей)
	указывается сумма средств, на которые планируется отремонтировать и (или) утеплить фасад.
Единица измерения – рублей

	12
	Ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт лифтовых шахт (единиц)
	указывается количество ремонтируемых или заменяемых лифтов, лифтовых шахт.
Единица измерения – единиц

	13
	Ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт лифтовых шахт (рублей)
	указывается сумма средств, на которые планируется отремонтировать или заменить лифтовое оборудование, лифтовые шахты.
Единица измерения – рублей

	14
	Мероприятия по приспособлению общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, определяемые на основании Правил обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 09 июля 2016 года № 649 (единиц)
	указывается количество проводимых работ при проведении мероприятий по приспособлению общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид.
Единица измерения – единиц

	15
	Мероприятия по приспособлению общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, определяемые на основании Правил обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 09 июля 2016 года № 649 (рублей)
	указывается сумма средств, планируемая на мероприятия по приспособлению общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид.
Единица измерения – рублей

	16
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения (пог. м)
	указывается количество заменяемых (ремонтируемых) внутридомовых инженерных сетей электроснабжения.
Единица измерения – пог. м

	17
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения (рублей)
	указывается сумма средств, на которые планируется выполнить работы по ремонту внутридомовых инженерных систем электроснабжения.
Единица измерения – рублей

	18
	Установка общедомовых приборов учета потребления электроэнергии (единиц)
	указывается количество устанавливаемых общедомовых приборов учета потребления электроэнергии. Единица измерения – единиц

	19
	Установка общедомовых приборов учета потребления электроэнергии (рублей)
	указывается сумма средств, на которые планируется установить общедомовые приборы учета потребления электроэнергии.
Единица измерения – рублей

	20
	Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения/оборудование (модернизация) внутридомовыми инженерными системами теплоснабжения с присоединением к существующим магистральным сетям (пог. м)
	указывается через "/" в случае проведения ремонта количество заменяемых (ремонтируемых) внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения, в случае оборудования (модернизации) – количество оборудованных внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения (___/____).
Единица измерения – пог. м

	21
	Ремонт (модернизация) внутридомовых инженерных систем теплоснабжения (рублей)
	указывается сумма средств, на которые планируется выполнить работы по ремонту либо модернизации внутридомовых инженерных систем теплоснабжения. Единица измерения – рублей

	22
	Установка общедомовых приборов учета потребления тепловой энергии (единиц)
	указывается количество устанавливаемых общедомовых приборов учета потребления тепловой энергии. Единица измерения – единиц

	23
	Установка общедомовых приборов учета потребления тепловой энергии (рублей)
	указывается сумма средств, на которые планируется установить общедомовые приборы учета потребления тепловой энергии.
Единица измерения – рублей

	24
	Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения/оборудование (модернизация) внутридомовыми инженерными системами газоснабжения с присоединением к существующим магистральным сетям (пог. м)
	указывается через "/" в случае проведения ремонта количество заменяемых (ремонтируемых) внутридомовых инженерных сетей газоснабжения, в случае оборудования (модернизации) - количество оборудованных внутридомовых инженерных сетей газоснабжения (___/____).
Единица измерения – пог. м

	25
	Ремонт (модернизация) внутридомовых инженерных систем газоснабжения (рублей)
	указывается сумма средств, на которые планируется выполнить работы по ремонту либо модернизации внутридомовых инженерных систем газоснабжения.
Единица измерения – рублей

	26
	Установка приборов учета потребления газа (единиц)
	указывается количество устанавливаемых приборов учета потребления газа.
Единица измерения – единиц

	27
	Установка приборов учета потребления газа (рублей)
	указывается сумма средств, на которые планируется установить приборы учета потребления газа.
Единица измерения – рублей

	28
	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения/оборудование (модернизация) внутридомовыми инженерными системами водоснабжения с присоединением к существующим магистральным сетям (пог. м)
	указывается через "/" в случае проведения ремонта количество заменяемых (ремонтируемых) внутридомовых инженерных сетей водоснабжения, в случае оборудования (модернизации) - количество оборудованных внутридомовых инженерных сетей водоснабжения (___/____).
Единица измерения – пог. м

	29
	Ремонт (модернизация) внутридомовых инженерных систем водоснабжения (рублей)
	указывается сумма средств, на которые планируется выполнить работы по ремонту либо модернизации внутридомовых инженерных систем водоснабжения.
Единица измерения – рублей

	30
	Установка приборов учета потребления горячей и холодной воды (единиц)
	указывается количество устанавливаемых приборов учета потребления горячей и холодной воды.
Единица измерения – единиц

	31
	Установка приборов учета потребления горячей и холодной воды (рублей)
	указывается сумма средств, на которые планируется установить приборы учета потребления горячей и холодной воды. Единица измерения – рублей

	32
	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения/оборудование (модернизация) внутридомовыми инженерными системами водоотведения с присоединением к существующим магистральным сетям (пог. м)
	указывается через "/" в случае проведения ремонта количество заменяемых (ремонтируемых) внутридомовых инженерных сетей водоотведения, в случае оборудования (модернизации) – количество оборудованных внутридомовых инженерных сетей водоотведения (___/____).
Единица измерения – пог. м

	33
	Ремонт (модернизация) внутридомовых инженерных систем водоотведения (рублей)
	указывается сумма средств, на которые планируется выполнить работы по ремонту либо модернизации внутридомовых инженерных систем водоотведения.
Единица измерения – рублей

	34
	Ремонт (модернизация) системы вентиляции (пог. м)
	указывается ремонтируемая площадь вентиляции.
Единица измерения – пог. м

	35
	Ремонт (модернизация) системы вентиляции (рублей)
	указывается сумма средств, на которые планируется выполнить работы по ремонту либо модернизации системы вентиляции. Единица измерения – рублей

	36
	Услуги по строительному контролю (рублей)
	указывается сумма средств, на которые планируется оказать услуги по строительному контролю.
Единица измерения – рублей

	37
	Разработка проектной документации по капитальному ремонту общего имущества в МКД в случаях, предусмотренных федеральным законодательством, и разработка сметы (рублей)
	указывается сумма средств, на которые планируется оказать услуги по разработке проектной документации и сметы. Единица измерения – рублей

	38
	Проведение государственной экспертизы проекта, историко-культурной экспертизы в отношении МКД, признанных официально памятниками архитектуры
	указывается сумма средств, на которые планируется оказать услуги по проведению государственной экспертизы. Единица измерения – рублей

                                                                                                                                                             .".